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Protokoll Gemeinderat vom 21. Mai 2019

Stiftung Alterszentrum Sophie Guyer, Genehmigung Entschdadigungen Stiftungsrat

Gemass der Stiftungsurkunde Alterszentrum Sophie Guyer, Artikel 9.12, muss der Gemeinderat

die Entsch&digungen des Stiftungsrates genehmigen. Der Stiftungsrat schldgt dem Gemeinderat
mit Protokollauszug vom 10. April 2019 die bisherigen Honorare und Sitzungsgelder wie folgt vor:

Pauschalentschddigung pro Jahr:
Honorar Prasident

Honorar Vizeprasident

Honorar Mitglieder

Sitzungsgelder

bis 2 Stunden

Uber 2 Stunden bis 5 Stunden
Tagesansatz

Verrechnung ausserordentlicher Aufwand:
pro Stunde
Spesen

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

4'000.00
3'000.00
2'000.00

80.00
120.00
180.00

30.00

nach Aufwand

Die obigen Ansafze gelten seit der Stiftungsgrindung und haben sich bewdahrt. Der Stifftungsrat
schlagt vor, die Ans@tze unbefristet festzulegen.

Der Gemeinderat beschliesst:

1. Die Honorare und Sitzungsgelder des Stiftungsrates Alterszentrum Sophie Guyer werden

gemadss den obigen Angaben genehmigt.
2. Die Reglung gilt bis auf weiteres.

3. Mitteilung durch Protokollauszug an:
- Prasident Stiftungsrat, Erich ZUst

- Alterszentrum Sophie Guyer, Geschdftsleiter Daniel Bachmann

- Gesundheitsvorsteherin
- Leiter Gesundheit

kDie Perle am Pfaffikersee

244


mailto:gemeinderatskanzlei@pfaeffikon.ch
http://www.pfaeffikon.ch/

- Archiv A3.03.2
- Beschluss ist: o6ffentlich

Gemeinderat Pfaffikon ZH

Marco Hirzel Hanspeter Thoma
Gemeindeprdasident Gemeindeschreiber
Versanddatum:
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